(Liber civ. Prag.)

1404 Collegium juristarum. 1406 Scola juristarum.
1413. In parochia ecclesiae S. Mariae ante Laetam curiam est quaedam

domus seu palatium pro exercitio seu lectura juristarum Universitatis
Studii Pragensis deputatum, habens salam superius magnam et solempnem
cum cathedra et banchis seu scamnis praemunitam (paratam per Carolum
Haquini rectoris supra memorati). .

1413—1419 scolae juristarum. 1417—1429 Collegium juristarum.
(Tomekdelady.)

11. Collegium regis Wenceslai 1380—1381.)
1381. Sexta feria in crastino Valentini, die XV. mensis Februarii,

constituti coram Cunssone vicario magistri Hermannus physicus suo et
nomine magistrorum Novi collegii Wenceslai Rom. et Boh. regis, confessi
sunt, se habuisse et habere CLXXXII. sex. gr. pro emendo censu dicti
Collegii XIIII sex. gr. Prag, et exhibuerunt quandam literam confectam.
Quae omnia dom.' vicarius auctoritate ordinarii coniirmavit.

(Gad. man. Capit. Prag. Tomek Däje univ. 60.)

1381 Novum collegium Wenceslai. 1399—1409 in parochia S. Galli
Collegium regis Wenceslai; 1410—1429 domus collegii regis W.

(Tomek, delady.)
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Literis 1399, 30. Januarii Pragae datis, Wenceslaus rex ,,pensatis
benigne gratis, fidelibus et studiosis obsequiis Maj. Nostrae per honorabiles
magistros et scolares Domus seu Collegii per Nos erecti, fundati et futuris
temporibus Dei auxilio ampliandi, quod a Regiae Maj. Nostrae nomine
sumpsit vocabulum ac ,,Collegium regis Wenceslai" nuncupatur, impensis et
processu temporis eo quidem studiosius impendendis", domum ipsorum sitam
in Majori Civitate Pragensi, in parochia S. Galli, ab omnibus et singulis
bernis, lozungis, contributionibus etc. absolvit.

(Mon. hist. II. 2. dipl. XLVI.)

12. Institutio conservatorum et judicum 1383.
31. Au gu sti.

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis liliis,
praeposito Moguntino, et Wratislaviensi ac Omnium Sanctorum
in castro Pragensi ecclesiarum decanis, salutem et apostolicam
benedictionem.

In supremae dignitatis specula licet immeriti disponente
Domino constituti, dignum censemus et debitum, ut personis
litterarum studiis insistentibus, per quae Divini nominis et iidei
catholicae cultus protenditur, justitia colitur tam publica quam
privata, res geritur utiliter, omnisque prosperitas humanae con
ditionis augetur, favores gratiosos et opportunae commoditatis
auxilia liberaliter impendamus.

Sane dilectorum filiorum, magistrorum, doctorum et schola
rium Universitatis Studii Pragensis conquestione percepimus,
quod nonnulli archiepiscopi, episcOpi, aliique ecclesiarum prae
lati et clerici ac ecclesiasticae personae, tam religiosae quam
saeculares, nec non duces, marchiones, comites, barones, milites,
nobiles et laici, communia civitatum, universitates Oppidorum,
castrorum, villarum et aliorum locorum, et aliae singulares per

"sonae civitatum et dioecesium et aliarum partium diversarum,
occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras,
domos, possessiones, jura et jurisdictiones, nec non fructus,
census, reditus et proventus Universitatis studii praedicti, et
nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et tempora
lia, ad magistros, doctores et scholares hujusmodi studii com
muniter vel divisim spectantia, et ea detinent indebite occupata,
seu ea detinentibus praestant auxilium, consilium et favorem.
Nonnulli etiam civitatum, dioecesium et partium praedictarum,
qui' nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eisdem

284 Cap. IX. Universitas.

magistris, doctoribus et scholaribus super praedictis castris,
villis et locis aliis, terris, domibus, possessionibus, juribus, juris
dictionibus, fructibus, censibus, reditibus et proventibus eorum
dem, et quibuscunque aliis bonis, mobilibus et immobilibus, spi
ritualibus et temporalibus, ac alüs rebus ad eosdem magistros,
doctores et scholares spectantibus, multiplices molestias et inju
rias inferunt ac jacturas, et alias ipsos magistros, doctores et
scholares super privilegiis et libertatibus ipsis, Universitati et
studio concessis, diversis et gravibus jacturis et violentiis affli
gere et molestare praesumunt. Quare pro parte ipsorum magi
strorum, doctorum et scolarium nobis fuit humiliter supplicatum,
ut, cum eis valde reddatur diilicile pro singulis querelis ad
sedem apostolicam habere recursum, providere eis super prae
missis paterna diligentia curaremus.

Nos igitur adversus occupatores, detentores, molestatores
et praesumtores hujusmodi illo volentes eisdem magistris,
doctoribus et scholaribus remedio subvenire, per quod ipsorum
compescatur temeritas et alüs aditus committendi similia prae
cludatur, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus:
Quatenus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu
alios, etiamsi sint extra loca, in quibus deputati estis, conserva
tores et judices, praefatis magistris, doctoribus et scholaribus
eiïicacis defensionis praesidio assistentes, non permittatis eosdem
super his et quibuslibet aliis bonis et juribus ad magistros, do
ctores et scholares praedictos spectantibus ab eisdem vel quibus—
cunque aliis indebite molestari, vel eis gravamina seu damna
vel injurias irrogari, facturi dictis magistris, doctoribus et scho
laribus, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo
fueritis requisiti, de praedictis et aliis personis quibuslibet super
restitutione hujusmodi castrorum, villarum, terrarum et aliorum
locorum, jurisdictionum et jurium et bonorum, mobilium et im
mobilium, redituum quoque et proventuum, et aliorum quorum
cumque bonorum, nec non de quibuscunque molestiis, injuriis
atque damnis, praesentibus et futuris, in illis videlicet, quae
judicialem requimmt indaginem, summarie et de plano, sine stre
pitu et figura judicii, in aliis vero, prout qualitas eorum exe
gerit, justitiae complementum; occupatores seu detentores, mole
statores, praesumtores et injuriatores hujusmodi, nec non contra
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dictores quoslibet et rebelles, cujuscumque dignitatis, status,
ordinis vel conditionis extiterint, quandocunque et quotiens
cunque expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam,
appellatione postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus
fuerit, auxilio brachii saecularis.